

سه‌شنبه ۱۴ شهریور ۱۳۹۶ • ۱۴ ذی‌الحجه ۱۴۳۸ • ۵ سپتامبر ۲۰۱۷

## بانک

مدیرعامل بانک انصار:

**کاهش نرخ سودسپرده ها، باعث تقویت واحدهای اقتصادی کوچک و متوسط می شود**

**سرویس بانک‌ها-** دکترابراهیمی مدیرعامل بانک انصار در مصاحبه‌ای، کاهش نرخ سود سپرده‌ها را باعث تقویت واحدهای پهنه **بانک انصار**

دانست و گشایش‌های بین‌المللی را شرط مهمی برای توسعه و پیشرفت آن‌ها معرفی کرد. به گزارش امتیاز؛ آیت الله ابراهیمی مدیرعامل بانک انصار درحاشیه بیست‌وهشتمین همایش بانکداری‌اسلامی که با محوریت نقش نظام اعتباری بانک‌ها در حمایت از تولید و اشتغال در مرکز همایش‌های سازمان صداسیمای جمهوری اسلامی برگزار شد و مصاحبه ای با اشاره به ضرورت توجه به واحدهای اقتصادی کوچک ومتوسط، نقش دولت را در تقویت این واحدها برجسته و اساسی قلمداد کرد.

وی با برشمردن محدودیت های سیستم بانکی در کمک به بنگاه‌های کوچک ومتوسط گفت: مشکل این واحدها اعم از خدماتی و تولیدی، تنها تأمین مالی نیست، این واحدها از فضای مناسب کسب وکار، سیستم فروش پیشرفته، شبکه های توزیع، الگوی مصرف بهینه‌خانوارها و تأمین اقلام موردنیاز نیز محروم هستند.

دکتر ابراهیمی در پاسخ به سوالی پیرامون نقش شبکه بانکی در تقویت بنگاه های کوچک ومتوسط؛ تأمین مالی این شرکت‌ها را منوط به گشایش های بین المللی وافزایش ظرفیت های رقابتی آن ها با موسسات خارجی دانست. وی تصریح کرد: امروز یکی از آسیب های بزرگ کشور مشکل قیمت بالای تأمین پول و منابع است، در شرایط نامناسب بودن فضای کسب وکار، فقدان حمایت دولت از طریق صندوق توسعه ملی و سایر منابع دولتی وفقدان گشایش های بین‌المللی، این بنگاه ها به موفقیت نمی رسند، درحالی که راه نجات اقتصاد کشور توسعه و تعمیق فعالیت های این واحدهاست.

مدیرعامل بانک انصار در ادامه ، یکی از راه حل های تأمین نقدینگی و تأمین مالی یادشده را استفاده از ابزارها وتأمین مالی بین‌المللی دانست و گفت: بدون گشایش بین‌المللی امکان ارزان شدن قیمت تمام شده پول مشکل است. از سوی دیگر باید امکان سرمایه گذاری مجدد فراهم شود.

وی تصریح کرد : در شرایطی که تورم و رشد قیمت‌ها زیر ۱۰درصد و تأمین پول گرتقیمت است، دولت باید به کمک این واحدها بیاید تا مشکل بیکاری و اشتغال حل شود؛ همچنین دولت میتواند از طریق صندوق توسعه ملی، وجود اداره شده و حمایت های ویژه را با استفاده از اهرم بانک ها به عنوان ابزارهای مالی دراختیار خود، پول ارزان در اختیار واحدهای تولیدی قراردهد.

دکتر ابراهیمی در مورد تأثیر تزریق پول به شبکه تولیدی نیز اظهار داشت: در سال گذشته ۸ محور از تولید صنعتی رشد مثبت داشت، درحالی که سال قبل از آن در این حوزه ها رشد منفی بوده است . وقتی منابع ارزان قیمت از سوی دولت و بانک ها به واحدهای تولیدی کوچک و متوسط تزریق می شود، این امر تأثیر خود را می گذارد؛ این تأثیر در درازمدت است و استفاده از همه ظرفیت های تولیدی به تأثیر این تزریق کمک می کند . دولت باید کمک کند که امکانات و سرمایه های موجود مستهلک نشود.

مدیرعامل بانک انصار در پاسخ به سؤال پیرامون اجرای شدن کاهش نرخ سود بانکی ، بیان داشت: مشکل اساسی در کشور نرخ بالای سود سپرده ها و تسهیلات است.دست اندرکاران نظام بانکی باید بدانند که نرخ بالای پرداخت سود به سپرده ها و اخذ سود زیاد از تسهیلات اعطایی به اقتصاد، اشتغال و تولید کشور صدمات جدی وارد می کند. تصمیم بانک مرکزی و متولیان امور اقتصادی کشور درخصوص کاهش نرخ سودسپرده بانکی برای همه سودمند است و برندگان اصلی آن نسل‌های آینده هستند. ما باید به جای دلخوشی به سودهای بالای سپرده، بخش واقعی اقتصاد کشور را تقویت کنیم.

دکتر ابراهیمی با اشاره به عملکرد بانک ها نسبت به مصوبات پیشین بانک مرکزی گفت: متأسفانه بانک ها در مراحل گذشته همکاری لازم را انجام نداده اند. ولی به نظرمی رسد در مرحله جدید شرایط به گونه ای است که همه همکاری کنند. با این وجود، بانک انصار هرگز به افزایش سود سپرده ها دامن نزد و برای این امر وارد رقابت با دیگران نشد و علیرغم اجرای مصوبات بانک مرکزی ، خوشبختانه نه تنها با مشکل خاصی رو به رو نشد بلکه در سال ۱۳۹۵علاوه بر سود علی الحساب ، سود قطعی به سپرده گذاران پرداخت و ۱۳درصد حق الوکاله نیز اخذ گردید مدیرعامل بانک انصار افزود: همه کسانی که در این نرخ از جنبه شرعی حساسیت دارند و همه دست اندرکاران امور اقتصادی باید بدانند که افزایش نرخ سودبانکی دلایل و عوامل متعددی دارد. ایجادصندوق های سرمایه گذاری با درآمد ثابت، اوراق قرضه دولتی با سود بالا، موسسات غیرمجاز که خوشبختانه کنترل شده‌اند، و اقداماتی نظیر این ها باعث شد تا بانک ها به مسابقه افزایش نرخ سود سپرده ها کشیده شوند.

بنابراین برای کاهش نرخ سود سپرده های بانکی باید زمینه ها وعوامل فراهم کنند امکان افزایش مصوبات بانک مرکزی ، خوشبختانه نه تنها

شود. ما باید نرخ را به ۱۰درصد برسانیم. وی در پایان تأکید کرد: افزایش نرخ سود سپرده ها باعث می شود که تأمین مالی موسسات کوچک و متوسط و استرات آپ ها با چالش جدی رو به رو و سرمایه گذاری مجدد نیز که راه حل توسعه تولید است، دچار اختلال شود.

## وزیر صنعت، معدن و تجارت:

وزیر صنعت، معدن و تجارت با انتقاد از وارداتی که بدون اینکه حقوق گمرکی انجام می‌شود، آمار ۲.۵ میلیارد دلاری قاچاق پوشاک را نیز مورد تردید دانست و گفت: قاچاق پوشاک بیش از این رقم است و در این سال‌ها بازار را مفت و مجانی در اختیار خارجی‌ها قرار داده‌ایم. محمد شریعتمداری در مراسم انعقاد تفاهم‌نامه بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان برنامه و بودجه در رابطه با توسعه اشتغال روستایی در قالب طرح تولید پوشاک، با اعلام این که باید بازارهای خود در عرصه جهانی بار دیگر به دست آوریم، اظهار کرد: زمانی حتی در لندن از برندهای ایرانی برای فروش کالاهای خود استفاده می‌کردند اما اکنون در چه جایگاهی قرار داریم؟ پس باید با توجه به سلیقه و قدرت بزرگ طراحی ایرانی بتوان از پتانسیل موجود بهره برده و به جایگاه واقعی خود در جهان برگردیم.

وی ضمن ابراز نگرانی از این که امروز بازارهای ایرانی مفت و مجانی در اختیار خارجی‌ها قرار گرفته است، عنوان کرد: بخشی از آن از طریق قاچاق و بخشی دیگر هم ارادی انجام می‌شود. **قاچاق پوشاک بیش از ۲.۵ میلیارد دلار است** شریعتمداری به صراحت گفت که در حال حاضر بخشی از ۱۲ میلیارد دلار وارداتی که انجام می‌شود هرچند که قانونی است اما حقوق گمرکی آن پرداخت نشده و در حجم کم و قابل حمل وارد کشور می‌شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از عزم جدی برای اصلاح تعرفه

اینترنت در راستای حمایت از تولید بومی خبر داد.

محمودجواد آذری جهرمی با انتشار تصویری از فروش فیلم‌ها و سریال‌های شبکه خانگی در خیابان در صفحه اینستاگرام خود نوشت: وقتی نظام تعرفه‌گذاری اینترنت اشکال داشته باشد، نه تنها مصرف‌کننده آزار می‌بیند، بلکه تولیدکنندگان محتوای فاخر ایرانی نیز باید شاهد چنین صحنه‌هایی مثل این عکس باشند که دسترنج آنها در پیاده‌روها و نقش زمین توزیع شود.

او با اشاره به هزینه بالای داندلود فیلم‌ها در مقایسه با خرید آنها



وی توضیحات دیگری درباره واردات ۱۲ میلیارد دلاری ارائه کرد و گفت که از کلیه مناطق آزاد تجاری، بازارچه‌های مرزی و روش‌های دیگری واردات کالا از جمله ملوانی و سایر شاخه‌های گمرکی که الا ماشاءالله زیاد هم هستند، گفته می‌شود که مجموع ورودی ۱۲ میلیارد دلار است اما هر چند که می‌تواند قانونی باشد ولی از حقوق‌های ورودی معاف بوده و رقابت بازارهای داخلی را تحت تاثیر قرار داده است که امیدواریم این موضوع مورد بررسی قرار گیرد و به زود حل و فصل شود.

**وزیر ارتباطات مطرح کرد:**

## عزم جدی برای اصلاح تعرفه اینترنت

نیز اظهار کرد: زمانیکه دیدن یک فیلم از طریق شبکه، هزینه‌ای بیش از هزینه دی‌وی‌دی کنار خیابانی باشد، محتوای فاخر در فضای

مجازی کشور رشد نخواهد کرد. جهرمی با تأکید بر لزوم اصلاح تعرفه اینترنت بیان کرد: عزم ما بر اصلاح نظام تعرفه اینترنت جدی است. امیدوارم همه شرکت‌های ارائه‌کننده خدمات، همراهی کنند و صرفاً نگاه به منافع کوتاه‌مدت نداشته باشند. چراکه در بلندمدت بزرگترین منفعت به خود آنها خواهد رسید.
امپنین دارم مردم نیز در گام‌های لازم برای رسیدن به نقطه مطلوب ما را همراهی خواهند کرد.

## امتیاز روزنامه‌صبح ایران

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

# بازار را مفت و مجانی به خارجی‌ها دادیم



وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین به آمار ۲.۵ میلیارد دلاری قاچاق پوشاک اشاره کرد و گفت: معتمد این آمار چندان دقیق نیست و پایهای ندارد. تصورم این است که قاچاق پوشاک بیش از این رقم خواهد بود. وی ادامه داد: در حالی آمار اعلام شده برای قاچاق پوشاک چندان قابل قبول نیست و می‌تواند بیشتر باشد که به طور حتم می‌تواند با مجموع وارداتی که بدون پرداخت حقوق گمرکی انجام می‌شود، این قاچاق باعث عذاب تولیدکنندگان شود که باید برای آن فکری کرد.

خودمان سبک‌ل‌معیوب تجارت‌رایجادکرده‌ایم وی با بیان اینکه اکنون در سبک‌ل‌معیوبی قرار می‌شود، گفت: متأسفانه اقداماتی کرده‌ایم که خود باعث شرایط فعلی شده‌ایم؛ به طوری که تجارت مرزی را بدون حقوق ورودی مجاز دانسته‌اند یا موافقت‌هایی را ابلاغ کرده‌ایم که شرایط فعلی را رقم زده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین موضوع حمایت از بخش صنعت را مورد اشاره قرار داد و از اهمیت حمایت‌های بانکی و بودجه‌ای سخن گفت. شریعتمداری عنوان کرد که در حال حاضر با سود تسهیلات بالای ۲۰ درصد نمی‌توان در صنعتی که در بسیاری از بخش‌ها بازده کمتر از ۱۰ درصد دارد موفق بود. در این شرایط، تولید محکوم به شکست است.

**۲۵۰ برند خارجی در ایران نمایندگی دارند** وی از رییس سازمان برنامه و بودجه خواست در کنار حمایت‌های پارانه‌ای در تسهیلات بانکی، از منابع بودجه عمومی به عنوان اهرمی برای حمایت از تولید استفاده کند.

شریعتمداری در مجموع طرح توسعه اشتغال روستایی در قالب اجرای طرح تولید پوشاک را مثبت ارزیابی کرد و گفت که به هر حال در رابطه با حدود ۲۰ هزار شاغل در حوزه پوشاک در کشور نگرانی‌هایی وجود دارد و باید برای آینده آن فکری کرد. این در حالی است که در حال حاضر ۲۳ هزار فروشنده پوشاک در کشور داریم و حدود ۲۵۰ برند خارجی دارای نمایندگی هستند.



کرد که البته کاهش بودجه بسیار ناچیز است و شاید دستگاه‌ها متوجه نشوند. نوبخت همچنین گفت:مجوزی داریم که بر اساس آن استفاده از ۱.۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای توسعه اشتغال و تولید با اولویت در مناطق روستایی و شهرهای زیر ۱۰

کرد که البته کاهش بودجه بسیار ناچیز است و شاید دستگاه‌ها متوجه نشوند.

نوبخت همچنین گفت:مجوزی داریم که بر اساس آن استفاده از ۱.۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای توسعه اشتغال و تولید با اولویت در مناطق روستایی و شهرهای زیر ۱۰

نوبخت همچنین گفت:مجوزی داریم که بر اساس آن استفاده از ۱.۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای توسعه اشتغال و تولید با اولویت در مناطق روستایی و شهرهای زیر ۱۰

نوبخت همچنین گفت:مجوزی داریم که بر اساس آن استفاده از ۱.۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای توسعه اشتغال و تولید با اولویت در مناطق روستایی و شهرهای زیر ۱۰

نوبخت همچنین گفت:مجوزی داریم که بر اساس آن استفاده از ۱.۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای توسعه اشتغال و تولید با اولویت در مناطق روستایی و شهرهای زیر ۱۰

نوبخت همچنین گفت:مجوزی داریم که بر اساس آن استفاده از ۱.۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای توسعه اشتغال و تولید با اولویت در مناطق روستایی و شهرهای زیر ۱۰

نوبخت همچنین گفت:مجوزی داریم که بر اساس آن استفاده از ۱.۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای توسعه اشتغال و تولید با اولویت در مناطق روستایی و شهرهای زیر ۱۰

نوبخت همچنین گفت:مجوزی داریم که بر اساس آن استفاده از ۱.۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای توسعه اشتغال و تولید با اولویت در مناطق روستایی و شهرهای زیر ۱۰

## بانک

**حسین زاده خبر داد:**
**پرداخت بیش از ۴۳ هزار فقره تسهیلات ضربتی قرض الحسنه ازدواج توسط بانک ملی ایران**
**سرویس بانک‌ها-** مدیرعامل بانک ملی ایران گفت: بانک ملی ایران از ابتدای طرح ضربتی پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج تا کنون بیش از ۴۳ هزار فقره از این تسهیلات پرداخت کرده است.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر محمدرضا حسین زاده افزود: از ابتدای مرداد ماه تا پایان اادری روز شنبه ۱۱ شهریور ماه سال جاری، شعب بانک ملی ایران در سراسر کشور ۴۳ هزار و ۸۵۵ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرده اندوی ادامه داد: مبلغ کل این تسهیلات ۴ هزار و ۶۱۰ میلیارد و ۲۹۵ میلیون ریال بوده است. مدیرعامل بانک ملی ایران اظهار کرد: طرح پرداخت ضربتی تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از محل منابع قرض الحسنه پس انداز بانک ها به میزان بیش از ۵۰۰ هزار فقره تعهد شده و بانک ملی ایران پرداخت حدود ۲۰ درصد آن را بر عهده دارد.

**استفاده از کارت شهروندی بانک شهر در کلانشهرها**

**سرویس بانک‌ها-** معاون برنامه ریزی، توسعه شهری و فناوری اطلاعات بانک شهر با اشاره به استقبال شهروندان از کارت شهروندی، گفت: استفاده از این کارت در کلانشهرها از مزایای کارت شهروندی بانک شهر است.

به گزارش امتیاز و به نقل از مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، غلامحسین تابش‌فر با اشاره به این‌که درسالیان اخیر استفاده از پول خرد در سیستم حمل و نقل عمومی شهرهای مختلف کشور مشکلات گسترده ای را برای شهروندان بوجود آورده است، گفت:خوشبختانه هم اکنون با استفاده از کارت شهروندی در کلان شهرها دغدغه شهروندان در این خصوص به طور قابل ملاحظه ای کاهش یافته است. وی با بیان این‌که کارت شهروندی بانک شهر در تمامی مراکز خرید و سامانه‌های حمل و نقل شهری کلان شهرها قابل استفاده است، افزود: هم اکنون این کارت در کلان شهرهایی از جمله اهواز، تهران، مشهد، تبریز، شیراز، همدان و ... توسط شهروندان استفاده می‌شود. تابش‌فر بااشاره به مزایای کارت شهروندی بانک شهر اظهار کرد: کارت شهروندی این بانک قابلیت استفاده در کلان شهرهای مختلف را دارد و شهروندان می‌توانند در همه شهرهایی که ظرفیت استفاده از آن ایجاد شده است، از خدمات آن بهره‌مند شوندوی تصریح کرد: درحال حاضر بیش از یک میلیون نفر از شهروندان شهر شیراز، ۳۰۰ هزار نفر در شهر همدان، ۵۰۰ هزار نفر در شهر تبریز ، ۴۰۰ هزار نفر در پایتخت و چندین هزار نفر از شهروندان سایر شهرها از این کارت استفاده می‌کنند.تابش فر با تأکید براین‌که بانک شهر با ارائه و توسعه کارت شهروندی ، رضایت مردم و تأمین بهداشت از طریق حذف میادله مستقیم پول را دنبال می‌کند، گفت: این کارت توانسته به فرآیندهای مالی خرد سرعت ببخشد.معاون برنامه ریزی، توسعه شهری و فناوری اطلاعات بانک شهر گفت: توسعه کارت شهروندی در سراسر شهرهای کشور یکی از برنامه‌های مهم این بانک در راستای مدیریت پول خرد است. تابش‌فر خاطر نشان کرد: امیدواریم در آینده نزدیک استفاده از خدمات کارت شهروندی در تمامی حوزه های خدماتی و به ویژه حوزه حمل و نقل عمومی شهرهای کوچک نیز توسعه یابد.

**اجرای بیش از ۶۰ درصد تعهدات بانک کشاورزی در طرح ضربتی پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج**

**سرویس بانک‌ها-** شعب بانک کشاورزی در اجرای دستورالعمل بانک مرکزی و طرح ضربتی پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، از ابتدای مرداد تا روز ۱۲ شهریور ۲۷ هزار فقره تسهیلات، معادل بیش از ۶۰درصد تعهدات خود را به واجدان شرایط پرداخت کردند. این درحالی است که اجرای این دستورالعمل با اولویت مناطق محروم و کمتر برخوردار همچنان ادامه دارد.

به گزارش امتیاز، در اجرای این دستورالعمل تا کنون ۳۸۰۶ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج توسط شعب این بانک در سطح کشور پرداخت شده است.

**پرداخت بیش از ۲۴ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه، در طرح ضربتی ازدواج جوانان**

**سرویس بانک‌ها-** تادهم شهریور، بیش از ۲۴ هزار فقره تسهیلات ضربتی قرض الحسنه ازدواج در بانک رفاه پرداخت شد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی بانک رفاه، در اجرای دستورالعمل بانک مرکزی و طرح ضربتی پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، شعب بانک رفاه در سراسر کشور از اول مرداد تا ۱۰ شهریور ماه نسبت به پرداخت این تسهیلات با توجه به تسهیلات واجد شرایط اقدام از ۲۴ هزار و ۴۴۵ فقره تسهیلات ده میلیون تومانی پرداخت کرده اند.طرح پرداخت ضربتی تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از محل منابع قرض الحسنه پس انداز بانک ها به میزان بیش از ۵۰۰ هزار فقره است و مقرر شده است ۱۰ بانک و یک موسسه اعتباری تا پایان شهریور ماه این تسهیلات را پرداخت کنند.